
   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные 42

[2169]

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1529
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 25 МАРТА 2010 ГОДА № 1148

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 года № 67 «Об утверж-
дении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании статей 27 и 44 Устава муници-
пального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 25 марта 2010 года № 1148 «Об определении размера 
вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего поль-
зования местного значения муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями) следующие из-
менения:

1.1. В преамбуле слова и цифры «постановления Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 
«О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам Российской Федерации», статей 38» заменить словами и цифрами «постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 31 января 2 020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тя-
желовесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», статей 27».

 1.2. В пункте 2 слова и цифру «на 5 процентов» исключить.
1.3. Дополнить новыми пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3. Расчет платы в счет возмещения вреда осуществляется на безвозмездной основе.
4. Установить, что плата за вред, причиняемый тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомо-

бильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Город Вологда», не взимается в 
следующих случаях:

а) при ликвидации чрезвычайных ситуаций, последствий стихийных бедствий, аварий;
б) при выполнении специальных заданий оборонного значения.».
1.4. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно.
1.5. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А.Воропанов

Приложение
к постановлению Администрации города Вологды

от 06.10.2020 № 1529
«Приложение

к постановлению Администрации города Вологды
от 25 марта 2010 года № 1148

Показатели
размера вреда, причиняемого тяжеловесными

транспортными средствами при движении по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения
муниципального образования «Город Вологда»

Таблица № 1
Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,
при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

муниципального образования «Город Вологда» от превышения допустимой для автомобильной
дороги массы транспортного средства

Превышение фактической массы 
транспортного средства над допусти-

мой (процентов)

Размер вреда
(рублей на 100 

км)
свыше 2 до 3 6825

от 3 (включительно) до 4 6935
от 4 (включительно) до 5 7046
от 5 (включительно) до 6 7156
от 6 (включительно) до 7 7267
от 7 (включительно) до 8 7378
от 8 (включительно) до 9 7488

от 9 (включительно) до 10 7599
от 10 (включительно) до 11 7710
от 11 (включительно) до 12 7820
от 12 (включительно) до 13 7931
от 13 (включительно) до 14 8041
от 14 (включительно) до 15 8152
от 15 (включительно) до 16 8263
от 16 (включительно) до 17 8373
от 17 (включительно) до 18 8484
от 18 (включительно) до 19 8594
от 19 (включительно) до 20 8705
от 20 (включительно) до 21 8816
от 21 (включительно) до 22 8926
от 22 (включительно) до 23 9037
от 23 (включительно) до 24 9148
от 24 (включительно) до 25 9258
от 25 (включительно) до 26 9369
от 26 (включительно) до 27 9479
от 27 (включительно) до 28 9590
от 28 (включительно) до 29 9701
от 29 (включительно) до 30 9811
от 30 (включительно) до 31 9922
от 31 (включительно) до 32 10032
от 32 (включительно) до 33 10143
от 33 (включительно) до 34 10254
от 34 (включительно) до 35 10364
от 35 (включительно) до 36 10475

Превышение фактической массы 
транспортного средства над допусти-

мой (процентов)

Размер вреда
(рублей на 100 

км)
от 36 (включительно) до 37 10586
от 37 (включительно) до 38 10696
от 38 (включительно) до 39 10807
от 39 (включительно) до 40 10917
от 40 (включительно) до 41 11028
от 41 (включительно) до 42 11139
от 42 (включительно) до 43 11249
от 43 (включительно) до 44 11360
от 44 (включительно) до 45 11470
от 45 (включительно) до 46 11581
от 46 (включительно) до 47 11692
от 47 (включительно) до 48 11802
от 48 (включительно) до 49 11913
от 49 (включительно) до 50 12024
от 50 (включительно) до 51 12134
от 51 (включительно) до 52 12245
от 52 (включительно) до 53 12355
от 53 (включительно) до 54 12466
от 54 (включительно) до 55 12577
от 55 (включительно) до 56 12687
от 56 (включительно) до 57 12798
от 57 (включительно) до 58 12908
от 58 (включительно) до 59 13019
от 59 (включительно) до 60 13130

от 60 (включительно) и выше по отдельному 
расчету *

* рассчитывается по формулам, приведенным в мето-
дике расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесны-
ми транспортными средствами, предусмотренной прило-
жением к Правилам возмещения вреда, причиняемого тя-
желовесными транспортными средствами, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
31 января 2020 года № 67

Таблица № 2
Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,
при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

муниципального образования «Город Вологда» от превышения допустимых для такой дороги осевых нагрузок
на каждую ось транспортного средства

Превышение фактических на-
грузок на ось транспортного 
средства над допустимыми

(процентов)

Размер 
вреда

(рублей на 
100 км)

Размер вреда в период вре-
менных ограничений в свя-

зи с неблагоприятными при-
родно-климатическими ус-

ловиями
(рублей на 100 км)

свыше 2 до 3 6 834 19 526
от 3 (включительно) до 4 6 860 19 600
от 4 (включительно) до 5 6 895 19 701
от 5 (включительно) до 6 6 940 19 828
от 6 (включительно) до 7 6 994 19 982
от 7 (включительно) до 8 7 056 20 160
от 8 (включительно) до 9 7 127 20 364

от 9 (включительно) до 10 7 207 20 592
от 10 (включительно) до 11 7 296 20 845
от 11 (включительно) до 12 7 393 21 123
от 12 (включительно) до 13 7 499 21 425
от 13 (включительно) до 14 7 613 21 750
от 14 (включительно) до 15 7 735 22 100
от 15 (включительно) до 16 7 866 22 473
от 16 (включительно) до 17 8 005 22 871
от 17 (включительно) до 18 8 152 23 291
от 18 (включительно) до 19 8 307 23 735
от 19 (включительно) до 20 8 471 24 202
от 20 (включительно) до 21 8 643 24 693
от 21 (включительно) до 22 8 822 25 207
от 22 (включительно) до 23 9 010 25 743
от 23 (включительно) до 24 9 206 26 303
от 24 (включительно) до 25 9 410 26 885
от 25 (включительно) до 26 9 622 27 490
от 26 (включительно) до 27 9 841 28 118
от 27 (включительно) до 28 10 069 28 768
от 28 (включительно) до 29 10 304 29 441
от 29 (включительно) до 30 10 548 30 137
от 30 (включительно) до 31 10 799 30 854
от 31 (включительно) до 32 11 058 31 595
от 32 (включительно) до 33 11 325 32 357
от 33 (включительно) до 34 11 600 33 142
от 34 (включительно) до 35 11 882 33 949

Превышение фактических на-
грузок на ось транспортного 
средства над допустимыми

(процентов)

Размер 
вреда

(рублей на 
100 км)

Размер вреда в период вре-
менных ограничений в свя-

зи с неблагоприятными при-
родно-климатическими ус-

ловиями
(рублей на 100 км)

от 35 (включительно) до 36 12 172 34 778
от 36 (включительно) до 37 12 470 35 629
от 37 (включительно) до 38 12 776 36 502
от 38 (включительно) до 39 13 089 37 397
от 39 (включительно) до 40 13 410 38 314
от 40 (включительно) до 41 13 739 39 253
от 41 (включительно) до 42 14 075 40 214
от 42 (включительно) до 43 14 419 41 197
от 43 (включительно) до 44 14 770 42 201
от 44 (включительно) до 45 15 130 43 227
от 45 (включительно) до 46 15 496 44 275
от 46 (включительно) до 47 15 871 45 345
от 47 (включительно) до 48 16 253 46 436
от 48 (включительно) до 49 16 642 47 548
от 49 (включительно) до 50 17 039 48 683
от 50 (включительно) до 51 17 443 49 838
от 51 (включительно) до 52 17 855 51 015
от 52 (включительно) до 53 18 275 52 214
от 53 (включительно) до 54 18 702 53 434
от 54 (включительно) до 55 19 136 54 675
от 55 (включительно) до 56 19 578 55 938
от 56 (включительно) до 57 20 028 57 222
от 57 (включительно) до 58 20 484 58 527
от 58 (включительно) до 59 20 949 59 853
от 59 (включительно) до 60 21 420 61 201

от 60 (включительно) и выше рассчитывается по формулам, приведен-
ным в методике расчета размера вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспорт-
ными средствами, предусмотренной при-
ложением к Правилам возмещения вреда, 
причиняемого тяжеловесными транспорт-
ными средствами, утвержденным поста-

новлением Правительства Российской Фе-
дерации от 31 января 2020 года № 67

Таблица № 3
Исходное значение размера вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении допустимых осевых 
нагрузок для автомобильной дороги и постоянные коэффициенты для автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования «Город Вологда», участков таких автомобильных дорог

Нормативная (расчетная) 
осевая нагрузка, тонн/ось

P
исх.ось

, руб./100 км Постоянные коэффициенты
a b

6 8500 7,3 0,27

 ».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1537
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ 

ЮЖНОГО ЖИЛОГО РАЙОНА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 06 августа 2020 года № 1004 «О подготовке про-

екта о внесении изменений в проект планировки Южного жилого района города Вологды», заключением о результатах об-
щественных обсуждений от 28 сентября 2020 года, руководствуясь статьями 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года № 275 «О разграничении полномочий 
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда» в области градостроительной деятель-
ности», статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести прилагаемые изменения в приложение № 3 проекта планировки Южного жилого района города Вологды, 
утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 09 августа 2012 года № 4560 (с последующими изме-
нениями), в части инженерной инфраструктуры в границах области внесения изменений.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

N



2   

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 2 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 18

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2010 ГОДА № 6959

В связи с кадровыми изменениями, на основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда», 
постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муници-
пальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с после-
дующими изменениями):

1. Внести в основной состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с 
руководителями муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту экономического развития Администрации 
города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 22 декабря 2010 года № 6959 (с после-
дующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Ввести в состав Комиссии Подьякову Ольгу Николаевну, главного специалиста по вопросам социально-экономи-
ческого развития отдела по экономической политике Департамента экономического развития Администрации города Во-
логды, в качестве секретаря Комиссии.

1.2. Вывести из состава Комиссии О.И. Баюкову.
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

начальника Департамента экономического
развития Администрации города Вологды В.Н.Уханов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 8 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1543
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ), И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ АДАПТИРОВАННЫМ, 

И ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
СУБСИДИИ НА СОЗДАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕТЕЙ

 В ВОЗРАСТЕ ОТ 1,5 ДО 3 ЛЕТ ЛЮБОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города 
Вологды от 28 сентября 2020 года № 1461 «Об утверждении Порядка отбора, определения объема и предоставления суб-
сидии на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных и муниципальных), и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного об-
разования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми», на основании статей 27, 42 Устава муниципально-
го образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Управлении образования Администрации города Вологды комиссию по отбору организаций, осущест-
вляющих образовательную деятельность (за исключением государственных и муниципальных), и индивидуальных пред-
принимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образо-
вания, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, для предоставления субсидии на создание дополнитель-
ных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности (далее - комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии.
3. Внести изменение в Перечень координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, 

утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), до-
полнив раздел 13 пунктом 13.5 следующего содержания:

«13.5. Комиссия по отбору организаций, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государ-
ственных и муниципальных), и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, для 
предоставления субсидии на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности.».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление образования Администрации горо-
да Вологды.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

города Вологды
от 08.10.2020 № 1543

Состав
комиссии по отбору организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность (за исключением государственных и муниципальных), 

и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, в том числе адаптированным, и 
присмотр и уход за детьми, для предоставления субсидии на 

создание дополнительных мест для детей в возрасте
 от 1,5 до 3 лет любой направленности

Гуляева
Ирина Леонидовна

начальник Управления образования Администрации города Вологды, председатель комиссии по отбору организаций, осу-
ществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных и муниципальных), и индивидуальных пред-
принимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, для предоставления субсидии на создание дополнительных 

мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности (далее – комиссия);
Шананина

Наталья Сергеевна
заместитель начальника Управления образования – начальник Финансово-организационного отдела Управления образования 

Администрации города Вологды, заместитель председателя комиссии;
Кознева

Юлия Михайловна
главный специалист по дошкольному образованию Отдела дошкольного образования Управления образования Администра-

ции города Вологды, секретарь комиссии;
Мельниченкова

Ирина Сергеевна
начальник Отдела дошкольного образования Управления образования Администрации города Вологды;

Носкова
Светлана Евгеньевна

заместитель начальника Правового управления Администрации города Вологды;

Павлов
Сергей Викторович

заместитель начальника Управления образования Администрации города Вологды;

Суворова
Юлия Николаевна

консультант по правовым вопросам Финансово-организационного отдела Управления образования Администрации горо-
да Вологды;

Юнакова
Елена Ивановна

главный специалист по работе с подведомственными учреждениями по правовым вопросам Финансово-организационного 
отдела Управления образования Администрации города Вологды

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА № 1767/З

Организатор аукциона: Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды (далее – Департамент). Адрес место-
нахождения: город Вологда, ул. Ленина, д. 2, официальный сайт: www.vologda-portal.ru, электронный адрес: torgi@vologda-portal.ru; факс: 72-
33-09; телефон 72-97-23, контактное лицо:– Шумов Д.А., 72-17-40, контактное лицо:– Каримова Е.Р.

Форма аукциона: открытый аукцион по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка для строительства двух теннисных кортов с 

устройством вспомогательного административно-бытового корпуса.
Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка проводится на основании распоряжения начальника Де-

партамента имущественных отношений Администрации города Вологды от 09 октября 2020 года № 524 «О проведении аукциона на право за-
ключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 35:24:0501009:7975»

Срок подачи (приема) заявок:
- начало подачи заявок 14 октября 2020 года в 8 час.00 мин.
- окончание подачи заявок 11 ноября 2020 года в 17 час. 00 мин.
Место и порядок приема заявок: заявки на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, дом 2, каб. № 77, в рабо-

чие дни с 8 час. 00 мин. до 12 час. 30 мин. и с 13 час. 30 мин. до 17 час. 00 мин. (в предпраздничные до 16 час. 00 мин.) В связи с принятием 
комплекса мер по предотвращению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) заявки принимаются только по предваритель-
ному звонку, тел. 72-17-40, 72-97-23

Разъяснения по вопросам участия в аукционе можно получить по электронной почте torgi@vologda-portal.ru. Лицо, желающее участво-
вать в аукционе, вправе по письменному запросу получить копию кадастрового паспорта, информационное сообщение об аукционе.

Дата, время и место определения участников аукциона: 12 ноября 2020 года в 14 час. 00 мин. по месту приема заявок.
Заявитель становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.
Место, дата и время проведения аукциона: г. Вологда, ул. Ленина, дом 2, каб. 38, 17 ноября 2020 года в 09 час. 00 мин.
Осмотр объекта (земельного участка) на местности проводится самостоятельно в любое время.
Объект аукциона: земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, кадастровый номер 

35:24:0501009:7975, по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Вологодская область, муниципальное образование 
«Город Вологда», город Вологда, улица Молодежная, земельный участок № 19, площадью 4 000 кв. м.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование (назначение): оборудованные площадки для занятия спортом.
Ограничения (обременения):
Земельный участок расположен в границах приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Вологда.
Земельный участок частично расположен в границах 2 пояса зоны санитарной охраны артезианской скважины № 74017, является огра-

ниченным в обороте, и не может быть предоставлен в частную собственность (ст. 27 Земельного кодекса РФ);

Земельный участок частично расположен в границах 3 пояса зоны санитарной охраны артезианской скважины № 74017;
Земельный участок расположен в границах 3 пояса зоны санитарной охраны артезианских скважин ОАО «РЖД».
Земельный участок частично расположен в границах охранных зон инженерных сетей, трансформаторной подстанции.
В границах земельного участка проходит наземная тепловая сеть (на балансе АО «Вологдагортеплосеть») условным диаметром 200 мм
Земельный участок свободен от объектов капитального строительства и объектов культурного наследия.
Срок аренды: 5 лет.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений 

(Р-2), установленная Правилами землепользования и застройки города Вологды, утвержденными решением Вологодской городской Думы 
от 26.06.2009 № 72 (с последующими изменениями)

Информация о предварительных технических условиях подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженер-
но-технического обеспечения и о плате за подключение (технологическое присоединение): МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал» № 10635 от 
28.09.2020, МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал» № 10634 от 28.09.2020, АО «ВОЭК» № 7-4/11940 от 29.09.2020, АО «Вологдагортеплосеть» № 
07-03-21/17600/7912 от 02.10.2020.

Информация о плате за технологическое подключение указана в вышеперечисленных технических условиях.
Начальная цена: размер ежегодной арендной платы – 572 757 (пятьсот семьдесят две тысячи семьсот пятьдесят семь) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: (величина повышения объявленной цены): 17 100 (семнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек.
Размер задатка: 572 757 (пятьсот семьдесят две тысячи семьсот пятьдесят семь) рублей 00 копеек.
Плательщиком по оплате задатка может быть только заявитель. Не допускается перечисление задатка иными лицами. Перечисленные 

иными, кроме заявителя, лицами денежные средства будут считаться ошибочно перечисленными.
Задаток на участие в аукционе должен поступить на специальный счет (счет организатора торгов) не позднее даты определения участ-

ников аукциона
УФК по Вологодской области (Администрация города Вологды, лицевой сет 05303089990), ИНН 3525064930, КПП 352501001, 

р/с № 40302810500093000099 в Отделении Вологда г. Вологда, БИК 041909001, ОКТМО 19701000, назначение платежа – задаток на уча-
стие в аукционе.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора торгов является выписка с этого счета.
Условия участия в аукционе
Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, 

места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, пре-
тендующие на заключение договора.

Перечень документов, представляемых претендентами для участия в аукционе:
1. Заявка на участие в аукционе по установленной в извещении форме согласно приложению к извещению с указанием реквизитов сче-

та заявителя для возврата задатка.
2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан).
3. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соот-

ветствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.
4. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
В случае подачи заявки представителем претендента представляется надлежащим образом оформленная доверенность.
Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1. Непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений.
2. Непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе.
3. Подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не 

имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду.
4. Наличие сведений о заявителе в реестре недобросовестных участников аукциона.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в 

письменном виде организатора аукциона. Организатор аукциона возвращает внесенный задаток заявителю в течение трех рабочих дней со 
дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток 
возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет 
уведомление о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола.

Организатор аукциона в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе возвра-
щает внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аукционе.

Организатор аукциона в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона возвращает задаток лицам, 
участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

Порядок проведения аукциона
Аукцион проводится в указанное в настоящем извещении время, начинается с оглашения аукционистом наименования, основных харак-

теристик земельного участка и начального размера годовой арендной платы, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона.
Участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки, которые они поднимают после оглашения аукционистом начальной цены и 

каждой очередной цены в случае, если готовы купить право на заключение договора аренды земельного участка в соответствии с этой ценой.
Каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очередной 

цены аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку, и указывает на этого участника аукциона. 
Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с шагом аукциона.

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист 
повторяет эту цену 3 раза.

Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион завершается. Побе-
дителем аукциона признается тот участник аукциона, номер карточки которого был назван аукционистом последним.

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права на заключение договора аренды земельного участка, называет цену 
продажи и номер карточки победителя аукциона.

Порядок определения победителя: победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земель-
ный участок или наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. Результаты аукциона оформляются протоколом.

Аукцион признается несостоявшимся:
в случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукци-

она, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предло-
жения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона;

в случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в 
аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя.

Порядок заключения договора аренды земельного участка:
Победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику направляется три экземпляра подписанного 

проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом размер 
ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа по договору аренды земельного участка определяется в размере, пред-
ложенном победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участни-
ком устанавливается в размере, равном начальной цене предмета договора. Не допускается заключение указанного договора ранее чем че-
рез десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет».

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, либо подана только одна за-
явка на участие в аукционе и единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем тре-
бованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, организатор аукциона в течении десяти дней со дня подпи-
сания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора 
аренды земельного участка. При этом договор размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор аренды земельно-
го участка заключается в соответствии с выше перечисленным порядком, засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка или в 
счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договора аренды земельного 
участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Победитель аукциона; лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе и признанное участником аукциона; заявитель, при-
знанный единственным участником аукциона, или единственный принявший участие в аукционе его участник в течении тридцати дней со дня 
направления им проекта договора аренды земельного участка должны подписать его и представить в уполномоченный орган.

Сведения о лицах, которые уклонились от заключения договора аренды земельного участка включаются в реестр недобросовестных 
участников аукциона.

Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проектов указанных дого-
воров не был им подписаны и представлены в уполномоченный орган, организатор аукциона предлагает заключить указанный договор ино-
му участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аук-
циона.

В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
предмета аукциона, проекта договора аренды земельного участка этот участник не представил в уполномоченный орган подписанный им до-
говор, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или распорядится земельным участком иным образом в 
соответствии с Земельным Кодексом.

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона: организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в любое 
время, но не позднее чем за три дня до наступления даты его проведения. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на офи-
циальном сайте организатором аукциона в течении трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в течении трех дней 
со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и воз-
вратить его участникам внесенные задатки.

 В Департамент имущественных отношений
Администрации города Вологды

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(полное наименование/ФИО, местонахождение/место жительства; ИНН,
номер контактного телефона, банковские реквизиты для возврата задатка)

(далее - Заявитель), в лице ______________________________________________________,
действующего на основании ____________________________________________________,
1. Ознакомившись с информационным сообщением о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земель-

ного участка __________________________________________________________________________________________,
       (описание объекта аукциона: площадь, кадастровый номер, местоположение)
изучив объект аренды, технические условия подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно - технического обе-

спечения, условия проекта договора аренды земельного участка прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе № ________________.
2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, подтверждаю, что Заявитель не находится в состоянии реорганизации, ликвида-

ции, банкротства, его деятельность не приостановлена. Гарантирую достоверность сведений, указанных в заявке и приложенных к ней до-
кументах, и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных органах и организациях информацию, подтвержда-
ющую представленные сведения.

3. Заявитель обязуется соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные извещением о проведении аукциона, Гражданским 
кодексом РФ, Земельным кодексом РФ.

4. Заявитель осведомлен о состоянии земельного участка, порядке и сроках отзыва настоящей заявки, праве организатора аукциона от-
казаться от проведения аукциона и согласен с тем, что организатор аукциона не несёт ответственности за ущерб, который может быть при-
чинен Заявителю отменой аукциона, если данные действия предусмотрены федеральным законодательством и иными нормативными пра-
вовыми актами.

Приложение: документы на __________________________ листах.
Заявитель (его полномочный представитель): ____________ _______________________
     (подпись)                   (ФИО)
«_____»________________ 201__ г. м.п.
Отметка о принятии заявки: ____________________________________________________
     (дата, время)
Представитель Департамента имущественных
отношений Администрации города Вологды ____________ ______________________
     (подпись)                  (ФИО)



   3

Приложение № 2
(Проект договора аренды земельного участка)

Д О Г О В О Р №
аренды земельного участка

город Вологда  «___» ____________ 201__ года
Администрация города Вологды в лице ____________________________________________________________________________________

, действующего на основании Положения о Департаменте имущественных отношений Администрации города Вологды, утвержденно-
го постановлением Главы города Вологды от 7 августа 2006 года № 3088, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и 
____________________________, именуем__ в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», на ос-
новании распоряжения начальника Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды от _______________№ _____, 
протокола __________________________ №_____ от__________________заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Арендодатель передает за плату во временное владение и пользование, а Арендатор принимает земельный участок, ______________

_______________________________ (далее – Участок), для строительства _________________:
кадастровый номер: _________________________________________________________,
местоположение: ___________________________________________________________,
площадь: _______ кв.м,
категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: _________________________________________________,
ограничения (обременения): __________
1.2. Договор заключается сроком ___________ с момента подписания протокола ______________________ до _____________________________ 

включительно.
1.3. Передача Арендатору Участка в аренду не влечет перехода права собственности на него.
1.4. Приведенное описание целей использования Участка является окончательным, изменение цели использования не допускается.
2. Государственная регистрация Договора
2.1. Договор, срок действия которого составляет 1 год и более, подлежит обязательной государственной регистрации в Управлении Фе-

деральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.
3. Передача Участка Арендатору
3.1. Участок передается по акту приема-передачи (Приложение № 1 к Договору).
4. Арендная плата
4.1. Ежегодный размер арендной платы в соответствии с протоколом _______________________ составляет ____________ (_________________) 

рублей.
Победитель торгов, проводимых в форме аукциона, в течение 10 календарных дней, следующих за днем признания его победителем, 

производит оплату предмета торгов путем перечисления средств в размере разницы между окончательной ценой предмета торгов, предло-
женной победителем торгов, и размером внесенного задатка на счет, указанный в извещении о проведении торгов. В соответствии с прото-
колом ____________ № ___ от ________ г. сумма, подлежащая к доплате составит _____________ (_________________) рублей.

(данный абзац не применяется в случае заключения договора с единственным участником)
Перечисленный Арендатором задаток для участия в аукционе в сумме _________ (______________) рублей засчитывается в счет платежа 

по арендной плате.
Все налоги и сборы не являются предметом настоящего Договора и уплачиваются Арендатором в соответствии с законодательством 

о налогах и сборах.
4.2. Реквизиты для перечисления арендной платы:
УФК по Вологодской области (Администрация города Вологды) ИНН 3525064930 КПП 352501001 на расчетный счет № 

40101810700000010002 отделение Вологда г. Вологда; лицевой счет 04303089990, БИК 041909001; ОКТМО 19701000 по коду ____________
______________________.

4.3. Арендная плата начисляется с момента подписания протокола _________________.
4.4. Последующее внесение ежегодной арендной платы осуществляется ежеквартально равными долями не позднее пятнадцатого чис-

ла второго месяца текущего квартала путем перечисления денежных средств на расчетный счет и в соответствии с реквизитами, указанны-
ми в Договоре или уведомлении Арендодателя.

Датой платежа считается день зачисления денежных средств на реквизиты, указанные в пункте 4.2 Договора или уведомлении Арен-
додателя.

4.5. Сроки внесения арендной платы, расчетный счет и соответствующие реквизиты для внесения арендной платы (в том числе указание 
на ее получателя) уточняются в одностороннем порядке в случае изменения нормативных правовых актов Российской Федерации, Вологод-
ской области, определяющих исчисление размера арендной платы, порядок и условия ее внесения.

4.6. При неуплате арендной платы в установленные сроки начисляется пеня с суммы недоимки в размере одной трехсотой ставки рефи-
нансирования Центрального Банка Российской Федерации (Банка России), действующей на день исполнения денежного обязательства, с 
просроченной суммы арендной платы за каждый день просрочки.

4.7. Неиспользование Участка Арендатором не может служить основанием для отказа в уплате арендной платы.
4.8. Заявление о зачете или возврате суммы излишне уплаченной арендной платы может быть подано в течение 3х лет со дня уплаты 

указанной суммы.
5. Права и обязанности Арендодателя
5.1. Арендодатель имеет право:
5.1.1. Беспрепятственно проходить на Участок с целью его осмотра на предмет соблюдения Арендатором условий Договора по исполь-

зованию Участка.
5.1.2. Досрочно расторгнуть Договор в судебном порядке при использовании Участка не по целевому назначению, а также при использо-

вании способами, приводящими к его порче, при невнесении арендной платы в установленный Договором срок платежа.
5.1.3. Приостанавливать работы, ведущиеся Арендатором с нарушением условий Договора.
5.1.4. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка в результате хозяйственной деятельности Арендаторов, а 

также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.1.5. Вносить в Договор необходимые изменения и уточнения в случае изменения действующего законодательства.
5.1.6. Обращаться в суд с исками к Арендатору в случае нарушения последним условий Договора, в том числе по взысканию задолжен-

ности по арендной плате, а также неустойки (пени) за ее неуплату либо несвоевременную уплату.
Другие права Арендодателя определены законодательством Российской Федерации.
5.2. Арендодатель обязан:
5.2.1. Передать Участок Арендатору в состоянии, соответствующем условиям Договора.
5.2.2. Предупредить Арендатора обо всех правах третьих лиц на сдаваемый в аренду Участок (сервитуте, праве залога и т.п.).
5.2.3. Не вмешиваться в деятельность Арендатора, связанную с использованием Участка, если она не противоречит действующему за-

конодательству и условиям Договора.
5.2.4. Осуществлять контроль за правильностью исчисления и внесения арендной платы Арендатором.
Другие обязанности Арендодателя определены законодательством Российской Федерации.
6. Права и обязанности Арендатора
6.1. Арендатор имеет право:
6.1.1. Использовать Участок в соответствии с разрешенным использованием и условиями его предоставления.
6.1.2. После согласования с Арендодателем проводить за свой счет мелиоративные и иные мероприятия, направленные на улучшение 

состояния Участка.
Другие права Арендатора определены законодательством Российской Федерации.
6.2. Арендатор обязан:
6.2.1. Ежегодно в период с 1 февраля по 10 февраля получать в Департаменте имущественных отношений Администрации города Во-

логды расчет арендной платы на текущий год.
6.2.2. Своевременно и в полном объеме вносить арендную плату в соответствии с Договором.
6.2.3. Использовать полученный в аренду Участок в соответствии с его разрешенным использованием, способами, которые не должны 

наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту.
6.2.4. Обеспечить свободный доступ граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе (в случае если земельный 

участок расположен в границах береговой полосы водного объекта общего пользования).
6.2.5. Обеспечить беспрепятственный доступ представителей собственника линейного объекта или представителей организации, осу-

ществляющей эксплуатацию линейного объекта, к данному объекту в целях обеспечения его безопасности (в случае если Участок полностью 
или частично расположен в охранной зоне, установленной в отношении линейного объекта).

6.2.6.Не нарушать права других землепользователей.
6.2.7. После окончания аренды передать Участок Арендодателю в состоянии и качестве не хуже первоначального по акту приема-пере-

дачи земельного участка.
6.2.8. Обеспечить Арендодателю, органам государственного надзора и контроля свободный допуск на Участок.
6.2.9. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатационных служб условия эксплуатации и содержания городских подземных и 

наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п., не препятствовать их ремонту, обслуживанию и строительству новых комму-
никаций.

6.2.10. В случае изменения постоянного места жительства (для физического лица) либо местонахождения исполнительного органа (для 
юридического лица) в десятидневный срок уведомить об этом Арендодателя.

6.2.11. В случае начала процедуры ликвидации, реорганизации юридического лица, в течение 10 дней уведомить об этом Арендодателя.
6.2.12. Соблюдать требования действующего законодательства при использовании земельного участка в соответствии с установленны-

ми ограничениями (обременениями).
Другие обязанности Арендатора определены законодательством Российской Федерации.
7. Переход прав и обязанностей по Договору, изменение и прекращение Договора
7.1. При переходе права собственности на объект незавершенного строительства, для строительства которого предоставлен Участок, 

Арендатором по Договору становится новый собственник объекта незавершенного строительства, при этом в адрес Арендодателя направ-
ляется уведомление о перемене лиц в обязательстве не позднее пяти дней с момента вступления в силу документа, являющегося основани-
ем для перехода права собственности на объект незавершенного строительства.

7.2. Прекращение хозяйственной деятельности Арендатора не является основанием для изменения или расторжения Договора.
В случае смерти Арендатора (для физического лица), его права и обязанности переходят к наследникам на оставшийся срок Договора с 

обязательным оформлением правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов на Участок.
7.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными 

лицами обеих Сторон и зарегистрированы в установленном законом порядке.
7.4. Договор прекращает свое действие по окончании его срока, а также в другой срок до окончания срока действия Договора по со-

глашению Сторон.
В случае прекращения Договора по окончании его срока соглашение о расторжении Договора Сторонами не составляется, уведомления 

о прекращении Договора в адрес друг друга Сторонами не направляются.
Окончание срока действия Договора служит основанием для внесения в сведения Единого государственного реестра прав на недвижи-

мое имущество и сделок с ним записи о прекращении ограничения (обременения) арендой Участка.
7.5. При расторжении Договора, передачи прав и обязанностей по Договору другому лицу до окончания первого года аренды, арендная 

плата, уплаченная за первый год аренды, возврату арендатору (зачету) не подлежит.
7.6. Договор может быть расторгнут в порядке, установленном действующим законодательством. В случае однократного невнесения 

Арендатором арендной платы в установленный Договором срок Арендодатель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, пись-
менно уведомив Арендатора о дате расторжения.

8. Рассмотрение споров
Споры, возникающие при реализации Договора, рассматриваются судом в установленном законом порядке.
Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один экземпляр хранится в Управлении Феде-

ральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области и по одному экземпляру – у каждой из Сто-
рон.

Неотъемлемой частью Договора является расчет арендной платы (Приложение № 2).
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон:
Арендодатель:
Администрация города Вологды
Юридический адрес: 160000, г.Вологда, Каменный мост, 4
ИНН 3525064930 КПП 352501001 Номер счета казначейства 40101810700000010002
Отделение Вологда г. Вологда Лицевой счет 04303089990 БИК 041909001
Тел. 72 33 09
 _________________
Арендатор:

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
город Вологда 12 октября 2020 года
_______________________________________________________________________
Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:
проект решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 

июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды».
Инициатор общественных обсуждений: Мэр города Вологды.
Общественные обсуждения назначены: постановлением Главы города Вологды от 07 сентября 2020 года № 496 «О на-

значении общественных обсуждений по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в реше-
ние Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки го-
рода Вологды».

Опубликование (обнародование) информации об общественных обсуждениях: газета «Вологодские новости» от 09 сен-
тября 2020 года № 37 (2164), официальный сайт Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» 09 сентября 2020 года.

Организатор проведения общественных обсуждений: Администрация города Вологды, в лице Комиссии по Правилам 
землепользования и застройки при Администрации города Вологды, действующей на основании ст. 6 Правил землеполь-
зования и застройки города Вологды, утвержденных решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с 
последующими изменениями).

Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсужде-
ний:

в соответствии с постановлением Главы города от 07 сентября 2020 года № 496 в период с 17 сентября 2020 года до 07 
октября 2020 года (включительно):

- принимались письменные предложения и (или) замечания по проекту муниципального правового акта, вынесенного 
на общественные обсуждения;

- в здании Администрации города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж была организована экспози-
ция по проекту муниципального правового акта, вынесенному на общественные обсуждения, осуществлялось консульти-
рование посетителей экспозиции.

Предложения и замечания по проекту, вынесенному на общественные обсуждения, в порядке, установленном поста-
новлением Главы города Вологды от 07 сентября 2020 года № 496, не поступали.

Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основании протокола общественных обсужде-
ний по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 
26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды» от 12 октября 2020 года.

Результаты общественных обсуждений:
По результатам общественных обсуждений принято решение рекомендовать Вологодской городской Думе принять 

проект решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 26 июня 
2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Вологды».

Председательствующий
общественных обсуждений,
первый заместитель Мэра города Вологды А.Н. Баранов
Секретарь общественных обсуждений С.В. Кудрявцева

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1558
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 МАРТА 2006 ГОДА № 836

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании статей 
27, 42, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов), утвержденное постановлением 
Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 836 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 после слов «к их компетенции» дополнить словами и цифрами «, в том числе проведение обследования помещений 
на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации (далее - сво-
дный перечень объектов), предусмотренного пунктом 42 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 
2006 года № 47 (с последующими изменениями)».

1.2. Абзац четвертый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«В случае если Комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартир-

ного дома, находящегося в федеральной собственности, Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды не 
позднее чем за 20 календарных дней до дня начала работы Комиссии, а в случае проведения оценки жилых помещений, получив-
ших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - не позднее чем за 15 календарных дней до дня начала работы Комиссии, 
обязан в письменной форме посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, а также в форме электронного до-
кумента с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)» (далее - единый портал) направить в федеральный орган исполнительной власти Российской Федерации, 
осуществляющий полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, и правообладателю такого имущества уведом-
ление о дате начала работы Комиссии, а также разместить такое уведомление на межведомственном портале по управлению госу-
дарственной собственностью в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://mvpt.rosim.ru).».

1.3. Абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа государственного надзора (контроля) в течение 

30 календарных дней с даты регистрации, а свободный перечень объектов или поступившее заявление собственника, правооб-
ладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не 
включено в сводный перечень объектов, - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заклю-
чения по форме согласно приложению № 1 к Положению о признании жилых помещений непригодными), указанное в пункте 47 По-
ложения о признании жилых помещений непригодными, либо решение о проведении дополнительного обследования оценивае-
мого помещения.».

1.4. Абзац третий пункта 9 после цифр «15» дополнить словом «календарных».
1.5. Пункт 11 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании Комиссии принимают участие не менее полови-

ны общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, 
градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав Комиссии.».

1.6. В пункте 12 слово «восьмом» заменить словом «девятом».
1.7. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. На основании полученного заключения Комиссии Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды в те-

чение 30 календарных дней со дня получения заключения в установленном порядке, а в случае обследования жилых помещений, по-
лучивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня получения заключения в уста-
новленном порядке обеспечивает принятие в соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 3 декабря 2015 
года № 9222 «О муниципальных правовых актах, принимаемых по вопросам полномочий Администрации города Вологды и долж-
ностных лиц Администрации города Вологды» муниципального правового акта о признании помещения жилым помещением, жило-
го помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сно-
су или реконструкции (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, на-
ходящихся в федеральной собственности) с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и 
юридических лиц (в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции) или о признании необходимости 
проведения ремонтно-восстановительных работ (далее по тексту - Правовой акт).».

2. Внести в состав межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) (далее - Комиссия), утвержденный по-
становлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 836 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Ввести в состав Комиссии Шилову Галину Павловну, ведущего специалиста по заключению договоров найма Отдела право-
вой и кадровой работы Управления по правовому и организационному обеспечению Департамента городского хозяйства Админи-
страции города Вологды, в качестве секретаря Комиссии.

2.2. Вывести из состава Комиссии Е.И. Кокину.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на офи-

циальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1559
О ПРИСУЖДЕНИИ В 2020 ГОДУ ГРАНТОВ МЭРА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ, РАБОТАЮЩИМ 
С ОДАРЕННЫМИ ДЕТЬМИ

И ТАЛАНТЛИВОЙ МОЛОДЕЖЬЮ
В целях стимулирования труда педагогических работников, работающих с одаренными детьми и талантливой молоде-

жью, в соответствии с Положением о порядке присуждения и выплаты грантов Мэра города Вологды педагогическим ра-
ботникам, работающим с одаренными детьми и талантливой молодежью, утвержденным постановлением Администрации 
города Вологды от 13 июля 2011 года № 3843 (с последующими изменениями), с учетом предложений Комиссии по при-
суждению и выплате грантов Мэра города Вологды педагогическим работникам, работающим с одаренными детьми и та-
лантливой молодежью, в 2020 году, на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. За большой вклад в организацию и совершенствование работы с одаренными детьми и талантливой молодежью при-
судить в 2020 году пять грантов Мэра города Вологды в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей каждый с учетом начисле-
ния на выплаты по оплате труда следующим педагогическим работникам:

Квашниной Тамаре Владимировне, учителю начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Центр образования № 23 «Созвучие»;

Жуковой Ольге Викторовне, учителю истории, обществознания и права Муниципального общеобразовательного уч-
реждения «Средняя общеобразовательная школа № 41»;



4   

Упадышевой Наталье Михайловне, учителю физики Муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей 
№ 32»;

Соколовой Ирине Валерьевне, тренеру - преподавателю Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детско - юношеская спортивная школа по зимним видам спорта»;

Пискуновой Елене Александровне, преподавателю Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо-
вания «Детская школа искусств № 2 имени В.П. Трифонова».

2. Наградить Дипломом Мэра города Вологды педагогических работников, удостоенных гранта Мэра города Вологды в 
2020 году и указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ ПО ВОПРОСУ ТРУДОУСТРОЙСТВА 
ПРОЙДЕТ В КАДАСТРОВОЙ ПАЛАТЕ

В Кадастровой палате по Вологодской области 08 октября 2020 г. с 10 до 12 часов будет работать горячая телефонная 
линия по вопросу трудоустройства по номеру: 8(8172)57-26-67.

Специалисты расскажут о наличии вакантных должностей в Кадастровой палате по Вологодской области, о том ка-
кие требования предъявляются к кандидату, о порядке трудоустройства и необходимых документах при приеме на работу.

Мероприятие может быть интересно как молодым людям, окончившим высшие учебные заведения, для которых Када-
стровая палата может стать стартом в карьере, так и для специалистов, уже имеющих профессиональный опыт.

Ждем Ваших звонков!
Кадастровая палата по Вологодской области
Пресс-служба тел. 8 (8172) 57-26-72
press@35.kadastr.ru

КАДАСТРОВАЯ ПАЛАТА РАССКАЗАЛА, КАК ВОСПОЛЬЗОВАТЬСЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УСЛУГАМИ ПО ПОЧТЕ

9 октября 2020 года празднуется международный праздник «Всемирный день почты», который отмечается в рамках Не-
дели письма. В этот день эксперты Кадастровой палаты по Вологодской области рассказали, как воспользоваться государ-
ственными услугами Росреестра по почте.

С начала 2020 года в Кадастровую палату по Вологодской области поступило по почте более 16 тыс. запросов о предо-
ставлении сведений, содержащихся в госреестре недвижимости, и более 15 тыс. документов, в виде которых предостав-
ляются сведения, направлены заявителям почтовым отправлением.

Такая статистика свидетельствует о востребованности использования государственных услуг по почте среди вологжан, 
особенно среди жителей отдаленных районов, где поблизости нет офисов МФЦ. А некоторым просто удобнее забрать го-
товые документы в отделении почтовой связи.

Согласно действующему законодательству, запросить общедоступную информацию об объекте недвижимости может 
любой гражданин. К общедоступной информации относятся сведения об основных характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости, а также сведения о переходе прав на объект недвижимости, выписка о кадастровой стои-
мости об объекте недвижимости и другие. В этом случае заполняется форма запроса, которую можно скачать на сайте Ро-
среестра, и направляется на почтовый адрес Кадастровой палаты по Вологодской области: г. Вологда, ул. Лаврова, д. 13.

 «А вот если сведения реестра недвижимости имеют ограниченный доступ, то запросить их может только правообла-
датель или его законный представитель. К запросу сведений ограниченного доступа, направленного по почте, необходимо 
приложить копию паспорта, оригинал или копию доверенности, выданную правообладателем. Такой запрос в обязатель-
ном порядке заверяется подписью правообладателя, засвидетельствованной в нотариальном порядке», – говорит эксперт 
Кадастровой палаты по Вологодской области Елена Тугаринова.

К сведениям ограниченного доступа относится выписка из реестра недвижимости о правах отдельного лица на имею-
щиеся у него объекты недвижимости, выписка о признании правообладателя недееспособным или ограниченно дееспо-
собным, выписка о содержании правоустанавливающих документов, копии документов и др.

Почтой можно направлять не только запросы о предоставлении сведений из Единого госреестра недвижимости, но и 
документы для проведения государственного кадастрового учета и регистрации прав. В этом случае заявление и необхо-
димые документы направляются почтовым отправлением с объявленной ценностью при его пересылке, описью вложения 
и уведомлением о вручении.

Кадастровая палата по Вологодской области
Пресс-служба тел. 8 (8172) 57-26-72
press@35.kadastr.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Карауловой Александрой Владимировной, почтовый адрес: 162606 Вологодская область, г. 
Череповец, пр. Победы, д.14, каб.30, адрес электронной почты: agrogeo@mail.ru, тел. (8202) 55-47-12, № регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 26880, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером  35:24:0101005:85 расположенного: Вологодская область, г.Волог-
да, с/тов. «Союз», участок 4. 

Заказчиком кадастровых работ является Волохова Валентина Леонидовна, почтовый адрес: Вологодская область, г.Во-
логда, ул.Тепличный микрорайон, д.18, кв.11 тел. 899633520503. Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Вологодская область, г.Вологда, с/тов «Союз» у участка 4 «16» ноября 2020 г. в 10 часов. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, расположены: Воло-
годская область, г.Вологда, с/тов «Союз» , участок 5 с кадастровым № 35:24:0101005:110;  с/тов «Союз» , участок 3 с када-
стровым № 35:24:0101005:83; Вологодская область, г.Вологда, с/тов «Союз» с кадастровым № 35:24:0101005:173.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться по адресу: Вологодская область, г.Вологда, 
ул.Пушкинская, д. 18, тел. 89215453007. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с «15» октября 2020г. по «16 » ноября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектами межевых планов принимаются с «15 » октября 2020 г. по «16 
» ноября 2020г., по адресу: Вологодская область, г.Вологда, ул.Пушкинская, д. 18. При проведении согласования местопо-
ложения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ “О кадастровой дея-
тельности”).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тихановой Любовью Александровной, №  регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность – 1211, адрес: 160000 г. Вологда, ул. Октябрьская, д. 51, оф. 503, т. 547-666 вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельных участков с кадастровыми номерами:                  

- 35:24:0404001:54, расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, участок 60. 
- 35:24:0404001:57, расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, участок 64. 
Заказчиком кадастровых работ является Межаков Александр Викторович, проживающий по адресу: Вологодская об-

ласть, г. Вологда, ул. Ярославская, д. 38 кв. 36.
Собрание заинтересованных   лиц   по   поводу   согласования   местоположения   границы состоится по адресу: Воло-

годская область, г. Вологда, с/т «Рябинка» участок 60  16 ноября 2020 года в 14 часов.
С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться по адресу: 160000 г. Вологда, ул. Октябрьская, 

д. 51, оф. 503, т. 547-666.
Возражения по проектам межевых планов и требования о проведении согласования местоположения границ земель-

ных участков на местности принимаются  по 16 ноября 2020 года по адресу: 160000 г. Вологда ул. Октябрьская, д. 51, оф. 
503,  т. 547-666. 

Смежный земельный участок с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: К№ 
35:24:0404001:76,  расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда.

При   проведении  согласования   местоположения  границ  при   себе   необходимо   иметь  документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ивановой Светланой Владимировной, 160501, г.Вологда ул.Пионерская д.30 кв.7 тел 8-963-
3538319 e-mail: krivel@list.ru,  № регистрации в государственном реестре лиц осуществляющих кадастровую деятельность 
- 4650, выполняются кадастровые работы  в отношении земельного участка:

1. с К№ 35:24:0302020:280, расположенного г.Вологда с/т «Парус». Заказчик  Григорян Л.Д.

2. с К№ 35:24:0302011:4, расположенного г.Вологда с/т «Дренаж-1» участок 6. Заказчик Дьяков В.А.
Собрание по поводу согласования местоположения границы земельного участка  состоится по адресу:  г.Вологда пр.

Советский д.2а каб. 9   16 ноября   2020 года в 10 часов 00 мин.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Вологда пр.Советский д.2а.  Требо-

вания о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются  с 14.10.2020 
по адресу: г.Вологда пр.Советский д.2а

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование:
35:24:0302020:301 - г.Вологда с/т «Парус», 35:24:0302011:75 - г.Вологда с/т «Дренаж-1». 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Хохловым Александром Андреевичем,  yzf-r@yandex.ru , 8-921-060-0770, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 26210, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 

1. 35:24:0000000:3301, расположенного: Вологодская область, г Вологда, с/т. «Дружба», кадастровый квартал 
35:24:0302022. Заказчиком кадастровых работ является Патралова Е.Е., тел. 8-900-552-75-48. Собрание по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/т «Дружба», у участка №91 «16» 
ноября 2020 г. в 10 ч 00 мин. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границ: КН 35:24:0000000:93, а также расположенные в кадастровом квартале  35:24:0302022

2. 35:24:0302022:85, расположенного: Вологодская область, г Вологда, с/т. «Дружба», участок 82а, кадастровый квар-
тал 35:24:0302022. Заказчиком кадастровых работ является Кабанов С.А., тел. 8-953-520-38-55. Собрание по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/т «Дружба», у участка №91 «16» 
ноября 2020 г. в 10 ч 00 мин. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границ: КН 35:24:0000000:93, а также расположенные в кадастровом квартале  35:24:0302022

3. 35:24:0302022:180, расположенного: Вологодская область, г Вологда, с/т. «Дружба», участок №91, кадастровый 
квартал 35:24:0302022. Заказчиком кадастровых работ является Золотова О.Н., тел. 8-900-539-71-89. Собрание по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/т «Дружба у участка №91 
«16» ноября 2020 г. в 10 ч 00 мин. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границ: КН 35:24:0000000:93, а также расположенные в кадастровом квартале  35:24:0302022

4. 35:24:0104010:188, расположенного: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Шолда», участок 15, кадастровый квар-
тал 35:24:0104010. Заказчиком кадастровых работ является Айнутдинова Е.В., тел. 8-953-516-42-63. Собрание по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Шолда», участок 15 
«16» ноября 2020 г. в 15 ч 00 мин. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границ, расположены в кадастровом квартале  35:24:0104010

5. 35:24:0104010:195, расположенного: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Шолда», участок 59, кадастровый квар-
тал 35:24:0104010 и  35:24:0104010:196, расположенного: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Шолда», участок 60. За-
казчиком кадастровых работ является Буликова Е.Л., тел. 8-921-125-83-17. Собрание по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Шолда», участок 15 «16» ноября 2020 г. в 15 ч 
00 мин. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, рас-
положены в кадастровом квартале  35:24:0104010

С проектами межевых планов указанных выше земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Чер-
нышевского, д.46 кв.53

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «14» 
октября 2020 г.  по «16» ноября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после оз-
накомления с проектом межевого плана принимаются с «14» октября 2020 г.  по «16» ноября 2020 г., по адресу: г. Вологда, 
ул. Чернышевского, д.46 кв.53

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок ( часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловой Марией Васильевной, 160022 Вологодская обл., г. Вологда, ул.Ярославска-
я,д.23,кв.31,pavlova.kadastr@mail.ru, т.89626683354,№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность - 19959, выполняются кадастровые работы в отношении зем.участка: с К№ 35:24:0302022:23, Во-
логодская обл.,г.Вологда, с/т Радуга,уч.23, в границах кад. квартала 35:24:0302022; с К№35:24:0302006:854, г.Вологда, с/т 
Педагог(«Стрельбище»), уч.1374, в границах кад. квартала 35:24:0302006; с К№35:24:0104014:148, 35:24:0104014:149, 
35:24:0104014:62, расположенных: г.Вологда, с/т Дубрава, в границах кад. квартала 35:24:0104014; с К№ 35:24:0302013:469, 
г.Вологда, с/т Железнодорожник,ул. 1, уч.19, в границах кад. квартала 35:24:0302013.

Заказчик кадастровых работ: Зверев Евгений Викторович, г.Вологда, Технический пер., 52-27,т.89215330967;Смирнова 
Татьяна Николаевна,г. Вологда,ул. Некрасова,72-103,т.280099;Мартыненко Людмила Анатольевна, г. Вологда, ул. Костром-
ская, 4-191, т. 89210665700; Королёв Иван Александрович,г. Вологда, с/т Дубрава,т.89814373043; Бондарева Маргарита 
Владимировна, г. Вологда, ул.Козленская, 94-39, т.89114494861. Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится «16»ноября2020г. в 10:00, по адресу: Вологодская обл., г.Вологда, ул.Ленина, д.3, оф.303.Требования о про-
ведении согласования местоположения границ зем.участков на местности и обоснованные возражения о местоположе-
нии границ зем.участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «15»октября2020г. по «10»ноя-
бря2020г. по адресу: Вологодская обл.г.Вологда,ул.Ленина,д.3,оф.303. 

Смежные зем.участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: 35:24:0302022:211, 
Вологодская обл, г.Вологда, с/т Радуга, уч.16; 35:24:0302022:243, Вологодская обл, г.Вологда, с/т Радуга; 
35:24:0302006:552,г.Вологда, с/т Педагог,уч.1373; 35:24:0302006:730, г.Вологда, с/т Педагог;35:24:0104014:151, г.Вологда, 
с/т Дубрава; 35:24:0104014:109, г.Вологда, с/т Дубрава;35:24:0302013:470, г.Вологда, с/т Железнодорожник,ул.1, уч.21; 
35:24:0302013:514, г.Вологда, с/т Железнодорожник,ул.1, уч.17; 35:24:0302013:143, г.Вологда, с/т Железнодорожник.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на зем.участок (ч12ст39, ч2ст40 Федерального закона от 24.07.2007г. №221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кучеренко Марией Вячеславовной, 160000, г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 13А, оф. 5, 
zemdelo35@mail.ru, т. (8172) 21-19-40, реестровый номер 31906, выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 35:24:0302002:10, расположенного по адресу: Вологодская область,  г Вологда, с/
тов. «Сухона». 

Заказчиком кадастровых работ является Кокшарова Анна Анатольевна. Адрес: г.Вологда, ул.Рабочая, д.1а, кв.106, т. 
89814347681.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится 16 ноября 2020 г. в 9 часов 00 мин. по адресу: г 
Вологда, с/т «Сухона», вблизи участка 12.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Зосимовская, 13А, оф. 
5. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 14 
октября 2020г. по 16 ноября 2020г., по адресу: г.Вологда, ул.Зосимовская, д.13А, оф.5.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать границы: 35:24:0302002:14 – Воло-
годская область, г Вологда, с/тов. «Сухона»; 35:24:0302002:2 – Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Сухона». При про-
ведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

 16+


